
ANEXO CONTRATO

1 Transceptor SFP
Transceptor 

SFP+
(PAN-SFP-PLUS-
SR)

4 $ 7.352.950 $ 29.411.800

$ 29.411.800

$ 5.588.242

$ 35.000.042

ítem Descripción
1 El factor de forma debe ser SFP+

2
Debe soportar 10 Gbps en cuanto a la velocidad de transferencia 
de datos.

3 Debe soportar conectores tipo LC plex.

4
Debe soportar fibras pticas multimodo cuya distancia xima sea 
300m para OM3 y 450m para OM4

5 Debe operar a menos de 1 Watt
6 Debe cumplir con el ndar IEEE 802.3ae 10GBASE-SR

El número de parte ofertado garantiza la compatibilidad y no afecta las condiciones de garantía del sistema de seguridad perimetral actualmente instalado.

GRUPO MICROSISTEMAS COLOMBIA SAS
Contratista

MARTHA CECILIA VALDEZ CRUZ
Supervisora del contrato

EDUARD ARNULFO PINILLA RIVERA
Ordenador del Gasto ( c)

VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

Ítem Tipo de dispositivo Descripción
Referencia(s) o 
número(s) de 
parte

Cantidad

CONTRATO CELEBRADO ENTRE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS Y GRUPO MICROSISTEMAS COLOMBIA SAS

Valor Total 
antes de IVA

Total antes de IVA (COL):

IVA 19% (COL):

Total (COL):

TABLA - ESPECIFICACIONES TECNICAS 
DE LOS TRASNCEPTORES SFP 

Valor 
Unitario 
antes de IVA

El servicio de garantía y reemplazo de partes para los transceptores sfp al menos por un año, posterior al año de garantía, los sfp heredaran las condiciones del
servicio de soporte y garantía de la solución de seguridad perimetral actualmente instalado en la Universidad . Dicho servicio en el mismo esquema 7x24xNBD: 7
días de la semana las 24 horas del día, con remplazo de hardware al siguiente día hábil.

usuario
Sello

usuario
Sello


